Протокол Конкурсной комиссии - закупка 342 раздел 1.1 ГКПЗ 2012 г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
УТВЕРЖДАЮ

И.о. генерального  директора
ОАО «ДРСК»

________________А.Г.Палей
«____»_________________2012 г.
ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных предложений
и выбору победителя конкурса (b2b-energo № 29 211)
	23.05.2012
	г. Благовещенск
	№
	607-УР

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА: право заключения договора подряда для нужд филиала «Хабаровские электрические сети» на выполнение работ «Капитальный ремонт ВЛ-10 кВ ПС Хурба, ВЛ-0,4 кВ п. Молодежный». Плановая стоимость – 7 413,0 тыс. руб.
Закупка №  342 проводится в соответствии  с ГКПЗ 2012 г., раздел 1.1. – «Услуги ремонта» и  согласно приказу от 22.02.2012 г. № 117.

Присутствовали:
Председатель Конкурсной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя:

Михалев А.В. – зам. ген. директора по техническим вопросам – главный инженер ОАО «ДРСК».
Члены Конкурсной комиссии:

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК».
Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК»;

Челышева Т.В. -  и.о. начальника ОКЗ  ОАО «ДРСК»;

Емельяненко Д.С.  –   начальник СОПР ОАО «ДРСК»

Ожегин В.Ф. – зам. директора - главный инженер филиала «Хабаровские ЭС»;

Сазанский А.В. – зам. главного инженера по эксплуатации и ремонтам филиала «Хабаровские электрические сети»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии:

Чувашова О.В.   –  инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: директора по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»  – Голота М.Н.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс на право заключения договора на выполнение работ для нужд филиала «Хабаровские электрические сети» в электронный сейф торговой системы «b2b-energo»   поступило    3 (три) конкурсных предложения от следующих участников:
ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" (Россия, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165, 680042)

ООО "АКСЕСС-А.С.К." (681005, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Рыночная, д. 1)
ООО "Амур-ЭП" (680032, Хабаровский край, г. Хабаровск, пр-кт 60 лет Октября, 128 А)

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B-Energo автоматически, в присутствии
 4 (четырех) членов комиссии в соответствии с Положением о Конкурсной комиссии, согласно приказу ОАО ДРСК  № 380 от 20.05.2009 г., в 10 час. 00 мин. местного времени 03.04.2012 г.
1 .Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок
Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Конкурсной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2. О признании Конкурсных заявок соответствующих условиям конкурса
Конкурсные предложения  всех участников признаются удовлетворяющими по существу условиям конкурса.  Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
3 . О ранжировке Конкурсных заявок
В соответствии с критериями и процедурами оценки после отборочного этапа, а также в соответствии с технической и качественной оценкой специалистов СОПР была проведена  ранжировка конкурсных предложений следующим образом:
1 место:  ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" г. Хабаровск. Предложение на сумму – 7 368 744,0 руб. без НДС (8 695 117,92 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки Срок исполнения: июнь - август 2012 г. Условия оплаты: без аванса. Текущие платежи выплачиваются в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантия на выполненные работы 24 месяца. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком 36 месяцев. Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (03.04.2012 г.).

2 место: ООО "Амур-ЭП" г. Хабаровск. Предложение на сумму – 7 310 314,0 руб. без НДС (8 626 170,52 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок исполнения: с момента подписания договора по 30.08.2012 г. Условия оплаты: без аванса. Текущие платежи выплачиваются в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком 36 месяцев. Предложение имеет статус оферты и действительно до 04.06.12 г.
3 место: ООО "АКСЕСС-А.С.К." г. Комсомольск. Предложение на сумму – 7 413 000,0 руб. без НДС (8 747 340,0 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок исполнения: с момента подписания договора по 30.08.2012 г. Условия оплаты: аванс 20% от общей стоимости работ в течение 10 дней от даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантия на выполненные работы 24 месяца. Гарантийный срок на оборудование, поставленное в целях настоящего договора, определяется гарантийными документами завода-изготовителя.  Предложение имеет статус оферты и действительно до 03.07.12 г.
В соответствии с п. 2.9. Конкурсной документации Заказчик-Организатор, воспользовался правом на  проведение закрытой переторжки (регулирования цены). Конверты с ценовыми предложениями принимались  до 10 час. 00 мин. 17.04.3012 г.
Полученные по результатам проведения переторжки данные для наглядности изображены в табличной форме:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	ДО ПЕРЕТОРЖКИ
	ПОСЛЕ ПЕРЕТОРЖКИ

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	1
	ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" г. Хабаровск
	7 413 000,0
	7 368 744,0
	8 695 117,92
	7 146 832,0
	8 433 261,76
	1

	2
	ООО "Амур-ЭП" г. Хабаровск

	7 310 314,0
	8 626 170,52
	7 101 737,0
	8 380 049,66
	2

	3
	ООО "АКСЕСС-А.С.К." г. Комсомольск

	7 413 000,0
	8 747 340,0
	7 375 000,0
	8 702 500,0
	3

4. Об определении Победителя конкурса
На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого конкурса на право заключения договора на выполнение работ «Капитальный ремонт ВЛ-10 кВ ПС Хурба, ВЛ-0,4 кВ п. Молодежный» для нужд филиала «Хабаровские электрические сети» - ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" г. Хабаровск. Предложение на сумму – 7 146 832,0 руб. без НДС (8 433 261,76 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки Срок исполнения: июнь - август 2012 г. Условия оплаты: без аванса. Текущие платежи выплачиваются в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантия на выполненные работы 24 месяца. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком 36 месяцев. Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (03.04.2012 г.).

РЕШИЛИ:
1.   Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2. Признать Конкурсные заявки Участников ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" г. Хабаровск, ООО "Амур-ЭП" г. Хабаровск, ООО "АКСЕСС-А.С.К." г. Хабаровск соответствующими условиям конкурса.
3.       Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений
1 место: ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" г. Хабаровск

2 место: ООО "Амур-ЭП" г. Хабаровск
3 место: ООО "АКСЕСС-А.С.К." г. Комсомольск.
4.   Признать Победителем открытого конкурса на право заключения договора на выполнение работ «Капитальный ремонт ВЛ-10 кВ ПС Хурба, ВЛ-0,4 кВ п. Молодежный» для нужд филиала «Хабаровские электрические сети» - ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" г. Хабаровск. Предложение на сумму – 7 146 832,0 руб. без НДС (8 433 261,76 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки Срок исполнения: июнь - август 2012 г. Условия оплаты: без аванса. Текущие платежи выплачиваются в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантия на выполненные работы 24 месяца. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком 36 месяцев. Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (03.04.2012 г.).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«ЗA»:
	____  членов Конкурсной комиссии

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	Председатель закупочной комиссии:

	Юхимук В.А.
	______________________________
	«___»______2012 г.

	Заместитель председателя:

	Михалев А.В.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Члены Закупочной комиссии:

	Коржов С.А.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Голота М.Н.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Емельяненко Д.С.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Челышева Т.В.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Ожегин В.Ф.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Сазанский А.В.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Хромов С.Л.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Чувашова О.В.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

PAGE
4